PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcelino, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 301/2023

Varginha, 20 de outubro de 2023.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 200/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n'.200/2023 de autoria do nobre vereador Alberto Dias Valério, após

informações recebidas do Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,  William  Gregório

Grande, informamos o que se segue:

Ci=•..1,1ARA MUNUCZP/4.L.
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em, -3 	6V°23   as 	• d6   h

ASSINATURA

Atenciosamente,

CARLOS HONÓRIO  TT  NI JÚNIOR

Secretário Munici  al  de Governo

161'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos — SOSUB

De: Secretaria Munic:pal de Obras e Serviços Urbanos

Para: Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  limo. Sr. Carlos Honório Ottoni Júnior

Assunto: Resposta ao Processo n° 14619/2023 - Requerimento n° 20012023

Data: 27/09/2023

limo. Secretário.

Referente ao Requerimento em epígrafe, solicitando as seguintes informações sobre o calça-
dão que está sendo feito na Avenida Rio São Francisco. bairro Imaculada.

I. Quantos m2 tem a obra do calçadão'?
R.: Está previsto a execução de 7.728 m2  de concreto na região do Bairro Imaculada

Conceição e Jardim Ribeiro.

2. Quanto de concreto será gasto?
R..: Ao todo serão consumidos 541 ni3 cúbicos de concreto.

3. Qua!  o custo 	obra?
R.: O valor total do contrato incluindo a implementação de

calçadas e construção de meio  Ito  é de R$ 69825641.
de lobo_ construção de

4. Qual a data de início e término da obra?
R.: O contrato teve inicio em 11107/2023 com prazo de vigência de 12*) dias

5. Por que a empresa já fez duas paradas?
R.: A empresa que está executando a calçada. possui dhersus coMratos com o Mn4ei-

pio, e em alguns momentos surgem outras prioridades e se faz nece..:sário o remankewiento de
pessoal. Como já mencionado no item 4 a empresa tem prazo de eXeCtiÇãO de 120 ':'d.ras obede-
cendo o cronograma.

Sem mais para o momento despedi ;o-no

Cordilmcnte.

William ftegório Grand
Secretário  Municipal de  Obras  e Se iços Urbanos

	Page 1
	Page 2